ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05-03-16/15

15 ноября 2016 года

г. Мурманск

Комиссия Мурманского УФАС России по рассмотрению дела № 05-03-16/15 о нарушении антимонопольного законодательства в составе: председателя комиссии – заместителя руководителя Поповой И.Н., членов комиссии: начальника отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции Коптева А.С., главного специалиста-эксперта отдела контроля товарных и финансовых рынков Рединой Е.Н., рассмотрев дело по признакам нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения между администрацией города Мурманска (ИНН 5191601827) и АО «Строительная компания «АСМ» («Агростроймонтаж»)» (ИНН 5193100382) с целью ограничения доступа хозяйствующим субъектам на рынок гражданского строительства в городе Мурманске,

в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, на основании пунктов 1, 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства.
- 2. Назначить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства на 11 часов 00 минут 14 декабря 2016 года в помещении Мурманского УФАС России по адресу: ул. Книповича, 9а, г. Мурманск, 183038.
- 3. Администрацию города Мурманска, Комитет имущественных отношений города Мурманска срок до 12 декабря 2016 года просим представить в адрес Мурманского УФАС России письменные мотивированные пояснения, сведения и документы, подтверждающие озвученные на рассмотрении доводы сторон, в том числе:

<...>

4. АО «Агентство Мурманнедвижимость» в связи с необходимостью получения дополнительных материалов, в срок до 12 декабря 2016 года просим представить в адрес Мурманского УФАС России письменные мотивированные пояснения (а также сведения и документы), подтверждающие озвученные на рассмотрении доводы, в том числе:

<...>

Стороны вправе представлять любые иные дополнительные доказательства по делу.

Запрашиваемые материалы по каждой позиции представить в копиях, заверенных надлежащим образом, с сопроводительным письмом. Бухгалтерские и финансовые документы необходимо заверить подписью лица, исполняющего обязанности главного бухгалтера.

Председатель комиссии И.Н. Попова

Члены комиссии А.С. Коптев

Е.Н. Редина